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Mitt koncept har varit att köpa 14 dagars sista minuten charterresor. Man hamnar då i
Bangkok eller Phuket. Jag har sedan utforskat omgivningarna med motorcykel, buss eller båt
samt försökt att besöka två nationalparker per gång. Tre resor har varat över jul, och en i april.
Denna fortsatte jag med inrikesflyg till Chang Mai för att lära känna norra Thailand. Tyvärr
inföll den under det Thailändska nyåret = vattenfestival. Folk reser då från hela landet till
Chang Mai som är centrum för firandet under en hel vecka. Jag trodde det skulle vara
karnevaler eller liknande, men det enda var att det finns mycket vatten där i alla kanaler. Enda
sättet att stå ut är att delta, så jag köpte en stor pumppistol, och det var roligt en dag. Men  att
vara dyblöt en hel vecka är ingen höjdare. Att åka motorcykel gick inte heller när gatorna var
såphala av vatten och man rätt som det var fick en hink över sig. På väg till tracking i en täkt
jeep lyckades någon kasta in en hink vatten, så att vi fick starta vandringen blöta. Det var en
stor upplevelse att gå och övernatta i djungeln, men tempot var mycket hårt och utan tids -
marginaler. Om en av mina sandaler, som jag dumt nog gick i, hade gått sönder hade jag fått
övernatta på stigen, istället för i den lilla trivsamma djungelbyn  om åtta hus, där gruppen på
åtta personer åt och sov på golvet i det enda rummet.

SIMILAND ISLAND national park.

Består av åtta öar långt ut i havet NV om Puket. Ett av världens finaste dykvatten. Nås med
speedboat på fyra timmar från Patong. Mitt första besök var en dagsutflykt den 28.12.99 och
jag hamnade på ö nr 8. Där upptäckte jag en liten damm bakom köksbyggnaden, och där
tillbringade jag mesta tiden istället för att snorkla som alla andra. Jag har dykt och snorklat på
Maldiverna så det finns inga uppdämda behov. Som på alla öar blev arterna få men roliga, och
nya för mej denna första resa blev:

White-breasted Waterhen Javan Pound-Heron
Blue-eared Kingfisher Black-capped Kingfisher
Dollarbird

För att få se de sällsynta duvor, som håller till på ensliga öar, bestämde jag mig för att åka till
Similand island nr 4. Den 20.12.2000 for jag dit, och övernattade i ett av de tält som de hyrde
ut på stranden. Det fanns en matservering, och dom höll på att bygga bungalows så nu går det
nog att få en mjukare övernattning.
De sällsynta Nicobar duvorna gick nästan kring som tamhöns vid restauranten. Om man inte
försökte fotografera dem förståss, för då blev de väldigt skygga. Common Koel hördes
mycket, men var som många andra fåglar i Thailand svår att se. Brahming Kite ochWhite-
bellied Sea-Eagle blev resans rovfåglar. Det fans gott om flygande hundar, och en tysk tjej
som jobbade åt nationalparken, var överlycklig för att hon fick se djävulsrocka när hon var ute
och dök. Bara fem minuter innan jag var tvungen att gå till båten hade jag turen att upptäcka
en Pied Imperial Pigeon i ett träd vid vattenreservoaren.



KHAO YAI NATIONALPARK

Denna stora park där det bl.a. finns tigrar, ligger ca 20 mil NO om Bangkok, och det går bra
att åka buss dit om man hittar på den enorma busstationen. Blå buss på norra terminalen var
30:e minut. Jag bodde på Khao Yai Garden lodge i en fin bungalow för 850 bath. Fri
hämtning från busstationen i Pak Chong. Fantastisk trädgård och fina omgivningar där det
gick att gå. Där såg jag bl.a gråa asiatiska drongos, blåa Verditer Flycatcher och Black-
shouldered Kite.
Den 27.12.01 följde jag med på nattsafari som mest gav hjortdjur. Inledningen var däremot
fantastisk. Vi stod i en dalgång och såg när två millioner vinkelkäkade fladdermöss lämnade
sina grottor och passerade i stora brusande flockar. Många shikras, pilgrimsfalkar och en
Mountain Hawk-Eagle väntade på att få ett skrovmål. Efter fladdermössen kom nattskärrorna,
men jeeparna stannade inte så den enda som blev bestämd var Great Eared Nightjar.
Nästa dag hade jag bokat en fågelexkursion. De hade en duktig liten tjej som hette Nai plus en
chaufför som körde omkring 10 mil under dagen. Priset var omkring 1200 bath beroende på
antalet deltagare. Jag hade sällskap av ett kanadensiskt par som varit ute i tre månader, och
delade på en kikare. Vi startade sex på morgonen, och började med frukost i ett stånd närmare
parken, medan vi väntade på ljuset. Den första timmen ser man nämligen inga färger på
fåglarna. Sen blev det stopp så fort vi såg en fågel, eller på ställen som guiden kände till.
Lunch åt vi på en servering inne i parken, och där såg vi bl.a Blue Rock-Thrush och sex Great
Hornbills som klängde i en trädkrona. Jag gick en sväng ner till en bäck, och då fick jag
plötsligt se en tvåmeters varanödla. Under dagen fick jag 28 nya arter,vilket inte är dåligt efter
fyra resor. Nämligen:
Changeable Hawk-Eagle Mountain Imperial Pigeon
Emerald dove Red-breasted Parakeet
Vernal Hanging Parrot Large-tailed Nightjahr
Blue-bearded Bee-eater Green-eared Barbet
Great Barbet Heart-spotted Woodpecker
Scarlet Minivet Common lora
Golden-fronted Leafbird Blue-winged Leafbird
Stripe-throated Bulbul Black Bulbul
White-bellied Yuhina Black-browed Reed-Warbler
Slaty-backed Forktail White-crowned Forktail
Little Pied Flycatcher Grey-headed Flycatcher
Hill Blue Flycatcher Black-naped Monarch
Hill Myna Brown-throated Sunbird
Crimson Sunbird Little Spiderhunter

På vägen hem i mörkret hade vi nattskärran som jagade i vårt billjus, och sedan som bonus en
mäktig flock på 20 vilda elefanter. Man kände sig rätt liten när man stod på det öppna
bilflaket. Som grädde på snapsen låg det senare en fem meter lång pytonorm på vägen. Bättre
än nattsafarin var. Jag var mycket nöjd efter 15 timmars fantastisk exkursion.

Den som vill veta vad man kan se utan att jaga och utan direkta tips om platser, kan beställa
en fullständig artlista i form av ett nedzippat Microsoft Exel dokument på adress:
hakan_c@spray.se

Litteratur: A guide to the Birds of Thailand av Boonsong, Lekagul och Philip D. Round.
Jag avråder från Birds of  Southeast Asia, där det är för många fåglar att välja på när de är
likartade.

mailto:hakan_c@spray.se


Håkan Carlestam  0587 - 311420


